
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

 

 

Αθήνα, 13/05/2019 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 7049 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 3931 

            

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Ματαίωση διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης για τον Συνοπτικό Διαγωνισμό συντήρησης και 

υποστήριξης συστημάτων πυρανίχνευσης, CCTV και φωτιστικών ασφαλείας, για δύο (2) έτη, με 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο αρχικών καθώς και την προμήθεια και 

εγκατάσταση επιπλέον εξοπλισμού για τη βελτίωση και επέκταση αυτών." 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
  Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής – (Μέρος Α’), όπως ισχύει.  

3. Τα άρθρα 17, 19, 147-149 και 164 στ του Κανονισμού της Βουλής – (Μέρος Β’), όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, (εφαρμοζομένου κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

6. Την υπ' αριθμ. 4091/2013/04.03.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του λογαριασμού 2420389001 με α/α υποχρ. 

569 και την υπ' αριθμ. 4093/2014/04.03.2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του λογαριασμού 2420301001 με α/α 

υποχρ. 568. 

7. Την υπ΄αριθμ. 4918/2512/27.03.2019 (ΑΔΑ: 01-05ΡΕ) απόφαση συγκρότησης Επιτροπής "Συνοπτικού Διαγωνισμού 

συντήρησης και υποστήριξης συστημάτων πυρανίχνευσης, CCTV και φωτιστικών ασφαλείας, για δύο (2) έτη, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο αρχικών καθώς και την προμήθεια και εγκατάσταση επιπλέον 

εξοπλισμού για τη βελτίωση και επέκταση αυτών". 

8. Το από 30.04.2019 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του "Συνοπτικού Διαγωνισμού 

συντήρησης και υποστήριξης συστημάτων πυρανίχνευσης, CCTV και φωτιστικών ασφαλείας, για δύο (2) έτη, με δικαίωμα 

προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο αρχικών καθώς και την προμήθεια και εγκατάσταση επιπλέον 

εξοπλισμού για τη βελτίωση και επέκταση αυτών", σύμφωνα με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα τη ματαίωση της 

διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης λόγω απόρριψης όλων των προσφορών που υποβλήθηκαν και την προσφυγή 

στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2 του ν.4412/2016, 

όπως ισχύει. 

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Την έγκριση του από 30.04.2019 Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του 

"Συνοπτικού Διαγωνισμού συντήρησης και υποστήριξης συστημάτων πυρανίχνευσης, CCTV και φωτιστικών ασφαλείας, 

για δύο (2) έτη, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος, πέραν των δύο αρχικών καθώς και την προμήθεια και 

εγκατάσταση επιπλέον εξοπλισμού για τη βελτίωση και επέκταση αυτών".  

 

2. Τη ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης λόγω απόρριψης όλων των προσφορών που υποβλήθηκαν.  

 

3. Την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2 

του ν.4412/2016, όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: 01-05ΥΖ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

4. Την αποστολή της παρούσας απόφασης καθώς και του πρακτικού της ανωτέρω επιτροπής στους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς. 

 
   

 

 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Προϊστ. Γ.Δ. Ηλεκτρονικής Διοίκησης, Βιβλιοθήκης και Εκδόσεων 

5. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

8. Τμήμα Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας 

9. Μέλη Επιτροπής της υπ' αριθμ. 4918/2512/27.03.2019 απόφασης  

10. Οικονομικοί Φορείς: 

- ELINCO A.E. (Λ. Βουλιαγμένης 344, 17342, Αγ. Δημήτριος) 

- TENKA ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΟΝ. ΙΚΕ (Επταπύργιου 19, 11476, Αθήνα)             
 

Σ.Α.__1266_2019 _OPS           

a.s__07/05/2019    

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 01-05ΥΖ


